Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная

 школа № 9 х. Денисов

наименование организации

	Номер

документа
	Дата

	ПРИКАЗ
	90
	04.09. 2015 г.

	                                        (распоряжение)

По основной деятельности

О создании службы школьной медиации

На основании Федерального закона №273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с «Национальной стратегией действий в интересах детей 2012-2017 годы», «Планом первоочередных мероприятий до 2014 года по реализации важнейших положений Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», ФГОС основного (полного) образования и «Стандартами восстановительной медиации» от 2009 года, Положения о школьной службе медиации, в целях реализации важнейших положений Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы и разрешения конфликтных ситуаций между участниками образовательного процесса

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.
Создать службу школьной медиации в составе:

Руководитель службы школьной медиации- Зинкевич Л.И.

Куратор – Леонова О.Н.

Медиаторы – Гульвис А.В., Зубарева Е.П.

Родители (законные представители) – Склярова Т.Ф.

Учащиеся школы –Скляров Иван, Кострица Дмитрий,  Аштарова Наргиля

2.
Разработать Положение о службе школьной медиации.

3.
Согласовать Положение о службе школьной медиации на педагогическом совете.

4.
 Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора   Власенко З.Т.
	Руководитель организации
	Директор

 МБОУ-СОШ № 9 х.Денисов

	Г.Н.Кравцова

	должность

	подпись

	расшифровка  подписи

С приказом ознакомлен:
«___» ____________ 2015г

______________     З.Т.Власенко
«___» ____________ 2015г

______________   Л.И.Зинкевич
 «___» ____________ 2015г

______________    О.Н.Леонова

«___» ____________ 2015г

______________   А.В.Гульвис

«___» ____________ 2015г

______________    Е.П.Зубарева

«___» ____________ 2015г

______________   Т.Ф.Склярова